

Tagesordnung der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am 23.06.2020

Am Dienstag, 23.06.2020 findet um 19:00 Uhr im großen Saal des Bürgerhauses eine öffentliche Sitzung des Gemeinderates mit folgender Tagesordnung statt:

- 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Gemeinderatsmitglieder und der Beschlussfähigkeit des Gemeinderates nach Art. 47 Abs. 2 GO
- **1.1** Genehmigung der vorgelegten Tagesordnung
- **1.2** Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 26.05.2020
- 2 Bürgerfragestunde
- 3 Gemeinderatsfragestunde
- 4 Vorstellung des Konzepts für einen Bücherschrank durch das Jugendparlament
- Information zur Nutzung der iPads für das Ratsinformationssystem durch den Gemeinderat
- 6 Projektvorstellung Digitalisierung der Pullacher Schulen
- 7 IEP GmbH Übernahme der Rechtskosten im Klageverfahren gegen die Bayernwerk AG durch die Gesellschafterin
- 8 Neuer Dienstleistungsvertrag für Carsharing in Pullach
- **9** Aufstockung der Mittel für das Energiesparförderprogramm (Klimaschutzprogramm)
- **10** Zwischenstand zur örtlichen Rechnungsprüfung über das Haushaltsjahr 2018
- 11 Neufassung der Kommunalen Kostensatzung
- 12 Neufassung der Erschließungsbeitragssatzung
- 13 Gewährung eines Zuschusses an den SV Pullach
- **14** Bekanntgaben aus nichtöffentlichen Sitzungen
- **15** Allgemeine Bekanntgaben

Eine Ergänzung bzw. Erweiterung der Tagesordnung bleibt vorbehalten.

Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung des Gemeinderates zu Finanz-, Grundstücks- und Personalangelegenheiten statt.

Pullach i. Isartal, 10.06.2020

Susanna Tausendfreund Erste Bürgermeisterin

Aushang vom 10.06.2020 bis 23.06.2020